
Gaspar Escalante 9991758769
7.44 kW 21 de Agosto de 2025

1D 771920201128

1,885 kWh $ 2,851

12 1,870 kWh $60

97.90 % BIMESTRE $ 2,791

$17,106.00 MXN $357.00 MXN $16,749.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.3 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.8 %



Propuesta 12 paneles 21 de Agosto de 2025 5 de Septiembre de 2025

20250001078

Gaspar Escalante  
9991758769

12 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Solis  Inverter 8 kW

Subtotal $ 125,605.50

Descuento $ 19,293.00

TOTAL (MXN) $ 106,312.50

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $85,050.00
Saldo al termino de la instalación: $15,946.87
Pago final al cambio de medidor: $5,315.62

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 17,106.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 16,749.00 $ 16,749.00 $ -89,563.50

2 $ 17,619.18 $ 367.71 $ 0.00 $ 17,251.47 $ 17,251.47 $ -72,312.03

3 $ 18,147.76 $ 378.74 $ 0.00 $ 17,769.01 $ 17,769.01 $ -54,543.01

4 $ 18,692.19 $ 390.10 $ 0.00 $ 18,302.08 $ 18,302.08 $ -36,240.93

5 $ 19,252.95 $ 401.81 $ 0.00 $ 18,851.15 $ 18,851.15 $ -17,389.78

6 $ 19,830.54 $ 413.86 $ 0.00 $ 19,416.68 $ 19,416.68 $ 2,026.90

7 $ 20,425.46 $ 426.28 $ 0.00 $ 19,999.18 $ 19,999.18 $ 22,026.08

8 $ 21,038.22 $ 439.06 $ 0.00 $ 20,599.16 $ 20,599.16 $ 42,625.24

9 $ 21,669.37 $ 452.24 $ 0.00 $ 21,217.13 $ 21,217.13 $ 63,842.37

10 $ 22,319.45 $ 465.80 $ 0.00 $ 21,853.65 $ 21,853.65 $ 85,696.02

11 $ 22,989.03 $ 479.78 $ 0.00 $ 22,509.26 $ 22,509.26 $ 108,205.27

12 $ 23,678.70 $ 494.17 $ 0.00 $ 23,184.53 $ 23,184.53 $ 131,389.81

13 $ 24,389.07 $ 509.00 $ 0.00 $ 23,880.07 $ 23,880.07 $ 155,269.88

14 $ 25,120.74 $ 524.27 $ 0.00 $ 24,596.47 $ 24,596.47 $ 179,866.35

15 $ 25,874.36 $ 539.99 $ 0.00 $ 25,334.37 $ 25,334.37 $ 205,200.71

16 $ 26,650.59 $ 556.19 $ 0.00 $ 26,094.40 $ 26,094.40 $ 231,295.11

17 $ 27,450.11 $ 572.88 $ 0.00 $ 26,877.23 $ 26,877.23 $ 258,172.34

18 $ 28,273.61 $ 590.07 $ 0.00 $ 27,683.54 $ 27,683.54 $ 285,855.88

19 $ 29,121.82 $ 607.77 $ 0.00 $ 28,514.05 $ 28,514.05 $ 314,369.93

20 $ 29,995.47 $ 626.00 $ 0.00 $ 29,369.47 $ 29,369.47 $ 343,739.41

21 $ 30,895.34 $ 644.78 $ 0.00 $ 30,250.56 $ 30,250.56 $ 373,989.96

22 $ 31,822.20 $ 664.13 $ 0.00 $ 31,158.07 $ 31,158.07 $ 405,148.04

23 $ 32,776.86 $ 684.05 $ 0.00 $ 32,092.82 $ 32,092.82 $ 437,240.85

24 $ 33,760.17 $ 704.57 $ 0.00 $ 33,055.60 $ 33,055.60 $ 470,296.45

25 $ 34,772.98 $ 725.71 $ 0.00 $ 34,047.27 $ 34,047.27 $ 504,343.72

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 2,265.4 2,222.4 1,948.9 1,810.0 2,069.0 2,282.9

Consumo actual 1,885.0 1,885.0 1,885.0 1,885.0 1,885.0 1,885.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


